

E 108/62 Egz. obow. Regionalny W. S. / 62

# "Jak być kochaną?"



REŻYSER Wojciech Has realizuje film wg opowiadania Kazimierza Brandyśa pt. "JAK BYĆ KOCHANĄ". W rolach głównych zobaczymy Barbarę KRAFFTÓWNE, Zbigniewa CYBULSKIEGO, Artura MŁODNICKIEGO i innych. Operatorem filmu jest Stefan MATYJASZKIEWICZ.

Na zdjęciu: scena w samolocie. Dziennikarze (W. Kwasińska i Z. Maklakiewicz) przeprowadzają wywiad z Felcją (B. Krafftówną).

CAF — Fot. Woloszczuk

## Między ustami a brzegiem... papieru

- „Sporty” wciąż najpopularniejsze
  - „Silesia” - nowy champion
  - Ustnikowie w deficycie
- ### Najlepiej w ogóle nie palić

TRAWESTUJĄC ZNAKE HASŁO MOŻNA BY POWIEDZIEĆ: POLSKA KRAJEM LUDZIŁ. PALĄCYCH. W 1961 R. ŚREDNIO - STATYSTYCZNY MIESZKANIEC POLSKI WYPALIŁ 1612 PAPIEROSY.

W TEJ CHWILI produkuje się ok. 30 rodzajów papierosów. Do najpopularniejszych należą na razie bezkonkurencyjne „SPORTY”, dalej idąc „GIEWONTY”, „ZEGARZE” i „GRUNWALDY”. Ostatnio do współzawodnictwa stały się „SILESIE” — beniaminek przemysłu tytoniowego. Ukazały się na rynku w czerwcu i z miejsca zrobiły furorę. W bieżącym półroczu wyprodukuje się ich około 900 mln sztuk — w przyszłym roku ok. 3 miliardy. Swoje powodzenie „Silesia” zawdzięcza dobremu tytoniowi (w 70 procentach zagranicznym) oraz temu, że jest pierwszym stosunkowo tanim papierosem z filtrem.

DO DEFICYTOWYCH GATUNKÓW należą „GAMBENNY” i „RABYTAŚY”. Długość dostaw w miarę możliwości zwiększają. Są też kłopoty z niektórymi gatunkami papierosów ustnikowych. W tym wypadku trudno jednak o zwiększenie dostaw wobec braków w mocach produkcyjnych. Polska należy do nielicznych krajów, gdzie w ogóle jeszcze wytwarza się takie papierosy, a bodajże niedługo na świecie nie robi się już masywno do ustnikowych papierosów.

JEŚLI KTOŚ SIĘ ZDZIWI I stwierdzi, że przeciętne ustnik stanowi

## Stan zdrowia lekarki brytyjskiej poprawia się

KRAKÓW P.A.P. W stanie zdrowia dr Helen GARRET z Glasgow — ofiary wypadku autobusowego pod Krakowem nastąpiła dalsza poprawa. Lekarka odzyskała przytomność po wstrząsie mózgu i mogła już odczytać nadesłane jej listy i depesze.

## „New York Times” zakazany w Iraku

KAIR P.A.P. Decyzją władz bagdadzkich sprząda amerykańskiego dziennika „New York Times” została zabroniona w Iraku na skutek publikowania w piśmie „wiadomości i artykułów wróg Republici Irackiej i jej przywódców”.

KOLARSKIE WYŚCIGI dla dzieci i młodzieży. DZIS: pl. Lumumby godz. 16.00

CENA 50 GR  
WYD. AF

# KURIER

## szczęciński

Wtorek, 25. IX. 62 r.  
ROK XVIII Nr 226 (564)

## Dzisiaj w Nowym Jorku

# Minister spraw zagranicznych ZSRR Andrzej Gromyko spotka się z sekretarzem stanu USA Deanem Ruskiem



NOWY JORK P.A.P. W DNIU DZISIEJSZYM W NOWYM JORKU OBYDŹ SIĘ MA SPOTKANIE RADZIECKIEGO MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH, A. GROMYKI Z AMERYKAŃSKIM SEKRETARZEM STANU, D. RUSKIEM.

JAK WIADOMO, obaj ministrowie stoją na czele delegacji swych krajów na XVII sesję Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych.

## Na prośbę rządu ghańskiego

## Nehru odłożył wizytę w Ghanie

DELHI P.A.P. Indyjskie Ministerstwo Spraw Zagranicznych podało, że premier Nehru odłożył projektowaną wizytę w Ghanie na prośbę tamtejszego rządu. Jak wiadomo, w Akrze ogłoszono stan wyjątkowy w związku z ostatnimi zamachami bombowymi.

Premier Nehru, który bawi obecnie w Lagos, opuści Nigerię w środę i uda się do Kairu.

## Nowy szef operacji cywilnych ONZ w Kongu

NOWY JORK P.A.P. o. sekretarza generalnego ONZ U Thant oznajmił, że mianował Syeda Habib AHMEDA z Pakistanu szefem operacji cywilnych ONZ w Kongu, na miejsce Tunzyjczyka Hamouda Khaira. Ahmed obejmie nowe stanowisko 1 października.

NOWY JORK. Wczoraj w popołudniowej debacie XVII sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ przemawiali m. in. delegacja Gwatemali, Meksyku, Jugosławii, Iranu, Czechosłowacji, Republiki Południowo-Afrykańskiej i Indii (patrz str. 2). W dniu dzisiejszym obrady sesji zostaną wznowione o godzinie 16.30 czasu warszawskiego 60.

## SZCZECIN - najlepszy we współzawodnictwie międzyportowym

DOKERZY SZCZECIŃCY odnieśli nowy sukces zajmując I miejsce we współzawodnictwie międzyportowym za I półrocze br. Warto podkreślić, że od zainicjowania współzawodnictwa w 1958 r. Szczecin wygrał 3 etapy, w tym kolejno dwa ostatnie; Gdynia wygrała 2 etapy i Gdańsk 1 etap.

NASI PORTOWCY przeładowali w I półroczu br. 4 mln 463 tys. ton, tj. 113,8 proc. w stosunku do analogicznego okresu ubiegłego roku. Wartość usług w tym samym czasie wyniosła 104,8 proc. Szczecin okazał się lepszy od pozostałych portów w trzech spośród czterech konkurencyjnych (Dokończenie na str. 2)

## Modny kołnierzyk



W SALACH Stow. Dziennikarzy Polskich przy ul. Foksal w Warszawie odbył się pokaz 68 modeli kolekcji jesienno-zimowej Domu Mody „Telimena” z Łódzi. Na zdjęciu skromny, lecz bardzo gustowny płaszcz zimowy z modnym kołnierzykiem. (CAF—Foto Matuszewski)

**L. Breżniew** złożył wizytę prezydentowi Tito

BELGRAD P.A.P. Przewodniczący Prezydium Rady Najwyższej ZSRR Leonid Breżniew złożył w poniedziałek wizytę prezydentowi Jugosławii Józefowi Broz-Tito w gmachu Związkowego Komitetu Wykonawczego.

Rozmowa obu mężów stanu przebiegała w serdecznej atmosferze.

Następnie prezydent podejmował śniadaniem Breżniewa. W czasie śniadania Tito i Breżniew wygłosili przemówienia.

Przewodniczący ZG ZMW - Józef Tejchma w Szczecinie

DZIS rano przybył do Szczecina przewodniczący Zarządu Głównego ZMW, zastępca członka KC PZPR — poseł Józef TEJCHMA.

W czasie pobytu w Szczecinie, weźmie on udział w Plenum Zarządu Wojewódzkiego Związku Młodzieży Wiejskiej. (kg)

## Rekordowy rzut Kuźniecowa

MOSKWA P.A.P. Podczas zawodów lekkoatletycznych w Baku, Włodzimierz Kuźniecow ustanowił nowy rekord Związku Radzieckiego w rzucie oszczepem, uzyskując znakomity wynik 85,64.

## Uczony amerykański poprosił o azyl na Kubie

HAWANA P.A.P. PRZED KILKOMI DNIAМИ PRZYBYŁ DO HAWANY WRAZ Z RODZINĄ AMERYKAŃSKI FIZYK RICHARD BOURRET I POPROSIL WŁADZE KUBAŃSKIE O UDZIELENIE MU AZYLU POLITYCZNEGO.

PRZEDSTAWIAJĄC MOTYWY, które skłoniły go do opuszczenia USA i przybycia na Kubę, Bourret oświadczył, że decyzja jego tłumaczy się przede wszystkim tym, że warunki pracy i badań naukowych dla dobra pokoju nie są w jego kraju dostateczne i pomyślne.

- ◆ 12 zabitych
  - ◆ 14 zaginionych
- ## w katastrofie „Latającego tygrysa”

WASZYNGTON P.A.P. Amerykański Departament Stanu zakomunikował dziś rano, że wskutek katastrofy samolotu amerykańskiego nad Atlantykiem, który zmuszony został do wodowania, 12 osób poniosło śmierć, a 14, w tym dwoje dzieci zginęło. Pozostali pasażerowie oraz trzech członków załogi zostali uratowani. W rejonie katastrofy trwają poszukiwania zaginionych.

## Już prawie 400 km rurociągu naftowego

WARSZAWA P.A.P. Największa w Polsce „Wędrująca budowa” — licząca ok. 650 km (w naszym kraju) — międzynarodowy rurociąg ropy naftowej — jest już poważnie zaawansowana. Budowniczości, mimo trudnych warunków pracy, ułożyli już stalową nitkę rur o długości blisko 400 km.

## BOCIANIEGO GNIAZDO

STATKI NA WEJŚCIU:

S/S „ELBLĄG” — z Antwerpii z drobnicą.  
M/S „KRASNAŁA” — z Dublina z drobnicą.  
M/S „NIMFA” — z Północnej Finlandii z drobnicą.  
S/S „JEDZENO” — z Danii pod balastem.  
S/S „ODNOŚNO ROBOTNICZA” — z Danii pod balastem.

STATKI NA WYJŚCIU:

S/S „ŚLASK” — do Rotterdamu via Gdynia z drobnicą.

S/S „TCZEW” — do Danii z węgłem.

NA ŁOWISKACH:

SLABE wyniki w bm. uzyskują rybacy na Morzu Północnym. Średnia z dnia w połowów wykonano zaledwie w 23 proc. Rybacy „GRYFA” spodziewają się dobrych połowów planktonowych w październiku.

23 bm. wyszedł ze Szczecina na Morze Północne do statku bryt. „KASZUBY” tan kowiec niemiecki „FRH-MARRN” z ładunkiem 730 ton

materiałów pędnych dla najszybszych statków łowczych.

W PORCIE:

W CIĄGU ostatnich doby port przeładował 28 600 ton. Przy nabrzech stoi 38 statków. Do portu weszły: m/s „SEPTEMBER”, bandery NRD z 10 tys. ton fosforu dla Czechosłowacji, m/s „KLA” dla Czechosłowacji, m/s „DNO”, bandery Związku Radzieckiego, m/s „ABOTS-FORD”, bandery angielskiej po cukier dla Belgii, m/s „HALBERSTADT”, bandery NRD po cement i cukier, m/s „ORIENTE”, bandery Jugosławii po węgiel dla Włoch, m/s „MONTI CASINO” z 3 000 fosforu afrykańskiego dla kraju.

Opuściły port: m/s „RIO JACACAO”, bandery kubańskiej i m/s „LUBENAU”, bandery NRD.

OKOBRZEŻE NIE DOBRZE STRONA 4



DZIS RANO AGENCJE DONIOSY

PANAMSKI MINISTER PROPONUJE UTWORZENIE BŁOKU WOJSKOWY PRZECIWKO KUBIE

\* NOWY JORK PAP. Jak podaje "NEW YORK TIMES", przysyłający obecnie w USA...

ROZMOWY BUNDYEGO W BONN

\* BONN PAP. Przechylny jest do doradcy politycznego prezydenta Kennedya...

DO MOSKWI PRZEDSTAWICIELE KRAJÓW - CZŁONKÓW RWPG

\* MOSKWA PAP. Przybyli tu na kolejne posiedzenie Komitetu Wykonawczego Rady Wspierania Pomocy Gospodarczej...

POLSKO-NORWESKI PROTOKÓL HANDLOWY

\* WARSZAWA PAP. 24 bm. podpisywany został w Warszawie protokół w sprawie wymiany handlowej między Polską i Norwegią...

WYKRYTO ISTNIENIE POŁ MAGNETYCZNYCH W KOSMOSIE

\* SYDNEY PAP. Dwa naukowcy pracujący w Australii odkryli niedawno istnienie połów magnetycznych w przestrzeni kosmicznej...

DISNEY WALCZY O TELEWIZJĘ

\* PARYŻ PAP. Walt Disney skupuje obecnie wszelkie mo- live akcje telewizji, aby móc następnie zmusić różne stacje do modernizacji w kierunku barwnych emisji...

SKIZLET DZIECKA SPRZED 15 TYSIĘCY LAT

\* RYM PAP. W grocie w pobliżu Avezano (Szwajcaria) znaleziono skizlet dziecka, które żyło prawdopodobnie przed 15 tysiącami lat...

GODARZ KRECI NOWY FILM

\* PARYŻ PAP. Żnany reżyser francuski Jean-Luc Godard, który ostatnio zdobył wyróżnienie w Wenecji za film "VIVRE SA VIE", miał przerwać nakręcenie scen do obrazu pt. "La balade"...

W ONZ 63 państwa nie podpisało wniosku USA o umieszczenie w porządku dziennym tzw. „sprawy Węgier“

NOWY JORK PAP. Wczoraj po południu odbyło się kolejne posiedzenie sesji Zgromadzenia Ogólnego ONZ. Pierwszy przemawiał minister spraw zagranicznych Gwatemali, Jesus MURILLO...

KOLEJNYM MÓWCA był szef delegacji Jugosławii, POPOVIC. Poruszył on w swym przemówieniu sprawę Berlina, Kongo i pomocy gospodarczej dla krajów słabo rozwiniętych.

MINISTER spraw zagranicznych Czechosłowacji, VACHO PAVLIK, poparł ideał Zjednoczone za przywrócenie demokracji w Czechosłowacji.

Dziś pierwsza sesja parlamentu algierskiego

ALGIER PAP. Dziś o godz. 16 czasu miejscowego w Algierze rozpocznie się pierwsze posiedzenie Zgromadzenia Narodowego Republiki Algierskiej, wybranego 20 września br. Pierwsze posiedzenie otworzył na najstarszy wiekiem deputowany, były premier TRRA, Ferhat ABBAS...

SZCZECIN

(Dokończenie ze str. 1) kości obsługi statków, oraz zmniejszeniu wypadku wozów. Zwiększył natomiast w nagrodę szan. rad. przedchodząca Rada Miast i Człz. WE WSPÓŁWODNICTWIE międzyrejonowym w porcie szczecińskim zwycięstwo w pierwszym półroczu br. odnosi rejon przez ładunki drobny, nowa wialnia znacznie zwiększyła produkt. Poprzednie dwa etapy wyznał rejon przeladunków masowych.

ży wyłącznie celom zim noj. PO TYM GŁOSOWANIU Zgromadzenie podjęło decyzję o umieszczeniu w porządku obrad sprawy polskiej raskawki w dniach 10-11 października...

AWARIA szczyńskiego jachtu „Witiaz II“ W PIĄTEK, na skutek ciężkich warunków atmosferycznych uległ awarii jacht „WITAZ II“, należący do AZS. Nie wiadomo jeszcze czy jednostka zatoniła czy też tylko przewróciła się...

AWARIA szczyńskiego jachtu „Witiaz II“

W PIĄTEK, na skutek ciężkich warunków atmosferycznych uległ awarii jacht „WITAZ II“, należący do AZS. Nie wiadomo jeszcze czy jednostka zatoniła czy też tylko przewróciła się...

POKRÓTCE

W BIEŻĄCYM roku osiemnastym. Wolejdzki Dom Kultury Zarek Książki Pomorskich podejmie nową formę działalności. Od 15 października rozpocznie się kurs języka angielskiego dla dzieci...

SZCZECIN

(Dokończenie ze str. 1) kości obsługi statków, oraz zmniejszeniu wypadku wozów. Zwiększył natomiast w nagrodę szan. rad. przedchodząca Rada Miast i Człz. WE WSPÓŁWODNICTWIE międzyrejonowym w porcie szczecińskim zwycięstwo w pierwszym półroczu br. odnosi rejon przez ładunki drobny, nowa wialnia znacznie zwiększyła produkt. Poprzednie dwa etapy wyznał rejon przeladunków masowych.

DZIENNIKOWY PORADNIK

RADA MINISTRÓW na posiedzeniu w dniu 24 września br. rozpatrzyła i przyjęła do wiadomości sprawozdanie z wykonania budżetu państwa z 1961 r. oraz sprawozdanie przewodniczącego Komisji Planowania przy Radzie Ministrów...

WARSAWA PAP. Z początkiem października Państwowy Zakład Ubezpieczeń wprowadza nową formę ubezpieczenia „Na zaopatrzenie dzieci“

WARSZAWA PAP. Z początkiem października Państwowy Zakład Ubezpieczeń wprowadza nową formę ubezpieczenia „Na zaopatrzenie dzieci“...

DZIS REPORTER zanotował

Wczoraj około godz. 20.30 na ul. Cegielskiego motocyklista Stanisław G. wpadł na nieusławiony śniepek z tarca, oznaczającą pasażera Tadeusza P. odmiślnie obrażenia. Oba opamiętano w ambulatorium przy ul. Cegielskiego...

DWA WNIOSKI

ZGROMADZENIE OGÓLNE NZ przystąpiło do debaty generalnej nad porządkiem dziennym sesji można było zauważyć, że państwa reprezentujące politykę zimnej wojny nie zamierzają jej zabierać...

OBWA WNIOSKI ZMIERZAJĄ DO umocnienia delegacji 108 krajów należących do ONZ, jak niezbędna dla światła jest obecność delegacji międzynarodowej...

OBWA WNIOSKI ZMIERZAJĄ DO umocnienia delegacji 108 krajów należących do ONZ, jak niezbędna dla światła jest obecność delegacji międzynarodowej...

OBWA WNIOSKI ZMIERZAJĄ DO umocnienia delegacji 108 krajów należących do ONZ, jak niezbędna dla światła jest obecność delegacji międzynarodowej...

OBWA WNIOSKI ZMIERZAJĄ DO umocnienia delegacji 108 krajów należących do ONZ, jak niezbędna dla światła jest obecność delegacji międzynarodowej...

OBWA WNIOSKI ZMIERZAJĄ DO umocnienia delegacji 108 krajów należących do ONZ, jak niezbędna dla światła jest obecność delegacji międzynarodowej...

Nowy rodzaj ubezpieczenia - „Na zaopatrzenie dzieci“ wchodzi w życie

WARSZAWA PAP. Z początkiem października Państwowy Zakład Ubezpieczeń wprowadza nową formę ubezpieczenia „Na zaopatrzenie dzieci“...

DZIS REPORTER zanotował

Wczoraj około godz. 20.30 na ul. Cegielskiego motocyklista Stanisław G. wpadł na nieusławiony śniepek z tarca, oznaczającą pasażera Tadeusza P. odmiślnie obrażenia. Oba opamiętano w ambulatorium przy ul. Cegielskiego...

DWA WNIOSKI

ZGROMADZENIE OGÓLNE NZ przystąpiło do debaty generalnej nad porządkiem dziennym sesji można było zauważyć, że państwa reprezentujące politykę zimnej wojny nie zamierzają jej zabierać...

OBWA WNIOSKI ZMIERZAJĄ DO umocnienia delegacji 108 krajów należących do ONZ, jak niezbędna dla światła jest obecność delegacji międzynarodowej...

OBWA WNIOSKI ZMIERZAJĄ DO umocnienia delegacji 108 krajów należących do ONZ, jak niezbędna dla światła jest obecność delegacji międzynarodowej...

OBWA WNIOSKI ZMIERZAJĄ DO umocnienia delegacji 108 krajów należących do ONZ, jak niezbędna dla światła jest obecność delegacji międzynarodowej...

OBWA WNIOSKI ZMIERZAJĄ DO umocnienia delegacji 108 krajów należących do ONZ, jak niezbędna dla światła jest obecność delegacji międzynarodowej...

OBWA WNIOSKI ZMIERZAJĄ DO umocnienia delegacji 108 krajów należących do ONZ, jak niezbędna dla światła jest obecność delegacji międzynarodowej...

OBWA WNIOSKI ZMIERZAJĄ DO umocnienia delegacji 108 krajów należących do ONZ, jak niezbędna dla światła jest obecność delegacji międzynarodowej...

OBWA WNIOSKI ZMIERZAJĄ DO umocnienia delegacji 108 krajów należących do ONZ, jak niezbędna dla światła jest obecność delegacji międzynarodowej...

OBWA WNIOSKI ZMIERZAJĄ DO umocnienia delegacji 108 krajów należących do ONZ, jak niezbędna dla światła jest obecność delegacji międzynarodowej...

WARUNKIEM DZIAŁANIA jest opłata określona w składce, okres - zależnie od umowy - 8-25 lat. w zależności od wieku zawracających ubezpieczenie rodziców lub opiekunów oraz okresu płatności składek, wysokość tych składek jest zróżnicowana.

WARUNKIEM DZIAŁANIA jest opłata określona w składce, okres - zależnie od umowy - 8-25 lat. w zależności od wieku zawracających ubezpieczenie rodziców lub opiekunów oraz okresu płatności składek, wysokość tych składek jest zróżnicowana.

WARUNKIEM DZIAŁANIA jest opłata określona w składce, okres - zależnie od umowy - 8-25 lat. w zależności od wieku zawracających ubezpieczenie rodziców lub opiekunów oraz okresu płatności składek, wysokość tych składek jest zróżnicowana.

WARUNKIEM DZIAŁANIA jest opłata określona w składce, okres - zależnie od umowy - 8-25 lat. w zależności od wieku zawracających ubezpieczenie rodziców lub opiekunów oraz okresu płatności składek, wysokość tych składek jest zróżnicowana.

WARUNKIEM DZIAŁANIA jest opłata określona w składce, okres - zależnie od umowy - 8-25 lat. w zależności od wieku zawracających ubezpieczenie rodziców lub opiekunów oraz okresu płatności składek, wysokość tych składek jest zróżnicowana.

WARUNKIEM DZIAŁANIA jest opłata określona w składce, okres - zależnie od umowy - 8-25 lat. w zależności od wieku zawracających ubezpieczenie rodziców lub opiekunów oraz okresu płatności składek, wysokość tych składek jest zróżnicowana.

WARUNKIEM DZIAŁANIA jest opłata określona w składce, okres - zależnie od umowy - 8-25 lat. w zależności od wieku zawracających ubezpieczenie rodziców lub opiekunów oraz okresu płatności składek, wysokość tych składek jest zróżnicowana.

WARUNKIEM DZIAŁANIA jest opłata określona w składce, okres - zależnie od umowy - 8-25 lat. w zależności od wieku zawracających ubezpieczenie rodziców lub opiekunów oraz okresu płatności składek, wysokość tych składek jest zróżnicowana.

WARUNKIEM DZIAŁANIA jest opłata określona w składce, okres - zależnie od umowy - 8-25 lat. w zależności od wieku zawracających ubezpieczenie rodziców lub opiekunów oraz okresu płatności składek, wysokość tych składek jest zróżnicowana.

WARUNKIEM DZIAŁANIA jest opłata określona w składce, okres - zależnie od umowy - 8-25 lat. w zależności od wieku zawracających ubezpieczenie rodziców lub opiekunów oraz okresu płatności składek, wysokość tych składek jest zróżnicowana.

WARUNKIEM DZIAŁANIA jest opłata określona w składce, okres - zależnie od umowy - 8-25 lat. w zależności od wieku zawracających ubezpieczenie rodziców lub opiekunów oraz okresu płatności składek, wysokość tych składek jest zróżnicowana.

WARUNKIEM DZIAŁANIA jest opłata określona w składce, okres - zależnie od umowy - 8-25 lat. w zależności od wieku zawracających ubezpieczenie rodziców lub opiekunów oraz okresu płatności składek, wysokość tych składek jest zróżnicowana.

WARUNKIEM DZIAŁANIA jest opłata określona w składce, okres - zależnie od umowy - 8-25 lat. w zależności od wieku zawracających ubezpieczenie rodziców lub opiekunów oraz okresu płatności składek, wysokość tych składek jest zróżnicowana.

WARUNKIEM DZIAŁANIA jest opłata określona w składce, okres - zależnie od umowy - 8-25 lat. w zależności od wieku zawracających ubezpieczenie rodziców lub opiekunów oraz okresu płatności składek, wysokość tych składek jest zróżnicowana.

WARUNKIEM DZIAŁANIA jest opłata określona w składce, okres - zależnie od umowy - 8-25 lat. w zależności od wieku zawracających ubezpieczenie rodziców lub opiekunów oraz okresu płatności składek, wysokość tych składek jest zróżnicowana.

WARUNKIEM DZIAŁANIA jest opłata określona w składce, okres - zależnie od umowy - 8-25 lat. w zależności od wieku zawracających ubezpieczenie rodziców lub opiekunów oraz okresu płatności składek, wysokość tych składek jest zróżnicowana.

WARUNKIEM DZIAŁANIA jest opłata określona w składce, okres - zależnie od umowy - 8-25 lat. w zależności od wieku zawracających ubezpieczenie rodziców lub opiekunów oraz okresu płatności składek, wysokość tych składek jest zróżnicowana.

WARUNKIEM DZIAŁANIA jest opłata określona w składce, okres - zależnie od umowy - 8-25 lat. w zależności od wieku zawracających ubezpieczenie rodziców lub opiekunów oraz okresu płatności składek, wysokość tych składek jest zróżnicowana.

WARUNKIEM DZIAŁANIA jest opłata określona w składce, okres - zależnie od umowy - 8-25 lat. w zależności od wieku zawracających ubezpieczenie rodziców lub opiekunów oraz okresu płatności składek, wysokość tych składek jest zróżnicowana.

WARUNKIEM DZIAŁANIA jest opłata określona w składce, okres - zależnie od umowy - 8-25 lat. w zależności od wieku zawracających ubezpieczenie rodziców lub opiekunów oraz okresu płatności składek, wysokość tych składek jest zróżnicowana.

WARUNKIEM DZIAŁANIA jest opłata określona w składce, okres - zależnie od umowy - 8-25 lat. w zależności od wieku zawracających ubezpieczenie rodziców lub opiekunów oraz okresu płatności składek, wysokość tych składek jest zróżnicowana.

WARUNKIEM DZIAŁANIA jest opłata określona w składce, okres - zależnie od umowy - 8-25 lat. w zależności od wieku zawracających ubezpieczenie rodziców lub opiekunów oraz okresu płatności składek, wysokość tych składek jest zróżnicowana.

WARUNKIEM DZIAŁANIA jest opłata określona w składce, okres - zależnie od umowy - 8-25 lat. w zależności od wieku zawracających ubezpieczenie rodziców lub opiekunów oraz okresu płatności składek, wysokość tych składek jest zróżnicowana.

PRACOWNICY poszukiwani

KIEROWNIKA STOLARNI, wymagane wykształcenie średnie i kilkuletnia praktyka, zatrudni natychmiast Wojevodzkie Przedsiębiorstwo Produkcji Pomiczej, Szczecin-Dąbie, ul. Miła 1. Wynagrodzenie 2500 zł. Blizszych informacji udziela dział kadr, tel. 32-441. 4733-K

KIEROWNIKA SKLEPU DEWOCYJNEGO w Szczecinie, o wysokich kwalifikacjach i z odpowiednią praktyką - zatrudniony od zaraz. Oferty wraz z życiorysem i odpisami świadectw prosimy kierować: Warszawa Poczta Główna, skrytka pocztowa 471. 4741-K

MURARZA, ZDUNA, STOLARZY, SLUSARZY, HYDRAULIKÓW, CIEŚLI I ELEKTRYKA, przyjmie od zaraz PSS "Robotnik" w Szczecinie, Jedn. Narodowej 37, pokój 23. 4742-K

INŻYNIERA w zgr. TECHNIKA branży budowlanej na stanowisko kierownika robót zatrudni Spółdzielnia Robót Budowlanych "Fundament" w Szczecinie, Al. Boh. Warszawy 8/11. 4734-K

INSTRUKTORA oceny użyteczności bydląt - wymagane wykształcenie wyższe lub średnie rolnicze z kilkuletnią praktyką, mechanika maszynowa - urządzeń chłodniczych z uprawnieniami, oraz 5 robotników transportowych do rozwożenia art. mleczarskich na terenie m. Szczecina, zatrudni natychmiast Szczecińska Spółdzielnia Mleczarska przy ul. Jagiellońskiej 68/69. Warunki pracy i płacy do omówienia w Sekcji Kadr w godz. od 7-9. 4715-K

20 ŚLUSARZY, którzy po rocznej pracy w warsztacie mogą zostać zatrudnieni na parowozie, 10 robotników do obrabiania parowozów i 10 kierowców samochodu z I i II lub III kl. prawa jazdy, przyjmie Oddział Trakcji w Szczecinie. Warunki do omówienia na miejscu. Informacji udziela Sekcja Oddział Trakcji w Szczecinie, ul. Czarnieckiego nr 8, I piętro, pokój 4714-K

2 EKONOMISTÓW na samodzielne stanowiska w Dziale Handlowym, zatrudni od zaraz Szczecińska Stocznia Remontowa w Szczecinie, ul. Ludowa 13. Wymagane wykształcenie wyższe lub średnie ekonomiczne oraz długoletnia praktyka zawodowa. Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu. Oferty z odpisami swiadectw nalezaj skladac w Dziale Kadr, ul. 360-11, WEXN, 217. 4340-K

SPRZEDAŻ nowoczesny dom 2-piętrowy z placem 500 m kw. w w. Sosnowcu, Mieszkanie po kupnie do objęcia. Wiadomości, inż. Karpusik, Bedzin, Sileska 7. 4745-K

SPRZEDAŻ NOWOCZESNY wózek gólkowy, sprzedam. Pła stów 66-23 7686-K

PIANINO oraz różne meble, sprzedam (anio Roosevelt) 21-4. 7074-K

NOWY aparat fotograficzny "Kijew" ze swiatłomierzem, sprzedam. Naruszewicza 6-7. 7701-K

MOTOCYKL WSK 125-ccm sprzedam. Robotnicza 19-8 po godz. 14. 7702-K

PANI poszukuje pokój sublokatorski, umiędzynarodow. niemieck. niemieck. p. j. c. Al. Mariana Buczka 28-18. 7704-K

3 PKOJKE, kuchnia, ogród w Jstce, zamienię na 2 pokoje w Szczecinie. Szczeciński 13, Tel. 718-37. 7705-K

ZGUBIONO świadectwo szkolne Kl. X, zaświadczenie z podręcznika XI wydane przez Liceum Ogólnokształcące im. Kollnig w Bystrzycy Jerzy Zajkowski. 7708-K

ZGUBIONO książeczkę ubezpieczeniową nr D 0706 wydana w D. 62 r. na nazwisko Zdzisław Nadolina. 7709-K

DYREKCJA PAŃSTWOWEGO OŚRODKA WYCHOWAWCZEGO w Szczecinie poszukuje po- kój sublokatorski dla młodzieży pracującej w lut. ośrodka w Szczecinie. Płatne z go- ry za 3 miesiące. Telefon 26-68. 7702-K

KULTURALNEGO pana przynajmniej na pokój z łazienką, ul. Bogusława 22-8. 7708-K

MAKSTER poszukuje pokojni- ków sublokatorskich, ogólniejszej, w Środ. mieście, Tel. 368-72. 7709-K

ROESPONDENCYJNE lekcje języków obcych, informacja, Warszawa 1, skrytka 68 4744-K

ZGUBIONO świadectwo szkolne Kl. X, zaświadczenie z podręcznika XI wydane przez Liceum Ogólnokształcące im. Kollnig w Bystrzycy Jerzy Zajkowski. 7708-K

ZGUBIONO książeczkę ubezpieczeniową nr D 0706 wydana w D. 62 r. na nazwisko Zdzisław Nadolina. 7709-K



# FENOL

## Dyscyplina dla dziewcząt

### Siatkarki pilnie poszukiwane...

NASZA DZISIEJSZA ROZMOWCZYNI P. BARBARA SĄDURSKA — LAKO WICZ — JEST POSTACIĄ ŚWIETNIE ZNANĄ W SR ODWISIAŁY SIATKARSKIM. OD 1947 ROKU NA LPAZALA DO CZŁOWICZ ZAWODNICZEK KOLEJARZY SZCZECIN. DWIG JEST TRENEREM K.S. CZARNI.



## Co piszą inni?

„NIEDZIELA była do bity dniem dla obu szczecińskich drużyn — pisze „KURIER POLSKI”. Arkonia odniosła u siebie dość szczęśliwe zwycięstwo nad Wisłą. — Pogoń po interesującej grze wygrała w Poznań z Lechem. Mecze podobat się trybunom”.

Komentując wyniki VIII rundy „SZTANDAR MŁODYCH”, stwierdza: „Miał to oczekiwać, że Lech przegra na własnym boisku z Pogonią. Szczęśliwie duży udział w tym zwycięstwie mieli bramkarz Fraszczyk, stoper Nowacki i napastnik Kuczyński. Wreszcie stała się wyróżniająca. Druga szczecińska drużyna — Arkonia — zainicjowała szczęśliwie 2 punkty w spotkaniu z Wisłą, mimo że nie była drużyną lepszą”.

### KIELEC NA „TRONIE” KRÓLA STRZELCÓW

Dzielący po 7 kolejkach tabelę pierwsze miejsce w piarze strzelców z Libberda napastnik Pogoni KIELEC obecnie wysunął się na czoło mając na swym koncie 7 zdotychczasowych bramek. Po 6 strzelili: LIBBERDA, WILCZEK, a 5 Musiałek, Pogrzeba i Kosider.

### POTEGA potęgą w pingpongu

PUCHAR WYBRZEZA W TENISIE STOŁOWYM ZDOBYŁ MŁODY PINGPONISTA GISTA WARSZAWSKIEJ POLONII POTĘGA.

### AKIASA

OSADNIK PROWADZI W TABELI A KLASY

Gryf — Ina 0:0. Osadnik — Sokół 3:3. Budowlani — Arkonia 4:3 v.o. Rega — Grunwald 2:1.

TABELA:

1. Osadnik	7:1	12:5
2. Rega	6:2	7:4
3. Gryf	3:3	9:3
4. Grunwald	5:3	8:4
5. Budowlani	4:4	9:9
6. Ina	0:3	11:0
7. Sokół	3:3	6:7
8. Arkonia II	5:3	5:11
9. Sparta	2:4	6:8
10. Stal Huta	0:6	1:13

Mecz Sparty Gryf — Stal Huta został przegrany na termin późniejszy.

DZIEKUJEMY za podrobie wiadomości nadane przez koledzy Szczecińskich zawodników juniorów o Puchar Miast w Gdyni. Dziękujemy za piękne widokówki.

# Dzięki doskonałej opiece W Szpitalu Kolejowym nairiższa śmiertelność niemowląt

PRZYJMUJE nas dyrektor Szpitala Kolejowego dr Roman JACOWSKI oraz ordynator oddziału noworodków dr Jerzy SZYMAŃSKI.

## Pijemy DOBRĄ WODĘ

FENOL w wodzie pojawia się głównie późną jesienią i zimą i nie tak dawno gębił nas jeszcze co roku. Są jednak ludzie, którzy twierdzą, że nadal czują fenol w wodzie. Aby dowiedzieć się jak jest na prawdę, zwróciliśmy się do Miejskiej Stacji SANEPID.

Jak okazuje się szczecińska woda jest dobra, bowiem od roku fenol jest niszczone węglem aktywowanym, a wszelkie zapachy „zabija” się chlorem. Niekiedy, gdy dawka chloru jest zbyt duża, zmienia ona nieco smak, nie jest to jednak fenol, jak sądzą niektórzy. Woda jest bowiem stała badana przez SANEPID co 5 km sieci pod względem sanitarnym i bakteriologicznym. Nowa ustawa nakazuje wszystkim zakładom posiadającym własny „oczyszczalni” ścieków.

Pierwszy taki wzorowy oczyszczalnik w Szczecinie najbardziej nowoczesny w Polsce, ruszy już w przyszłym roku w Kokochemi.

## Dziś wyścigi:

O godz. 16.00 na pl. Lumumby rozpoczyna się nasza kołarska impreza. W wyścigach dla dzieci młodzieży organizowanych przez WKZZ, Ognio i Kurier, weźmie udział 220 dziewcząt i chłopców. Dla uczestników liczone nagrody — proporce, żetony, dla finalistów rower „Kuriery”. A więc na start...

## Sukces szermierzy Włókniarza

SEZON SZERMIERCZY rozpoczął się dla Szczecińskich pod dobrym znakiem. Mecz Włókniarza Szczecin z reprezentacją Okręgu Pomorskiego (Gdańsk, Olsztyn, Bydgoszcz) przyniósł zwycięstwo Włókniarzowi w stosunku 7:1.

## Świetny rzut Sakowa - 74,12 m w oszczepie

W STARGARDZIE odbyły się zawody lekkoatletyczne ligi okręgowej. Zwyciężył LZS Pomorzanie Kluczewo przed LZS Mysłobórz i Teżca Gryfice. W czasie 9:3 (82:54) dla Szczecińskich. W GDYNI odbyły się zawody lekkoatletyczne o mistrzostwo II ligi. Zwyciężył BALTZYK Gdynia przed GKS Wybrzeże. Pogoń zajęła 5 miejsce. Szczecińscy ustanowili nowe rekordy okręgu. W biegu na 3000 m z przeskoczeniem — WILKOWSKI — 9,09. Drugi na mecie imielniński miał także dobry czas — 9,19. Krystyna LEMBAS ustanowiła rekord okręgu w skoku w dal — 10,77. Powstała ciekawka: wyznici: 10 m ppl. — Szczeciński, 25,7 sek. w skoku o tyczce ten sam zawodnik miał wynik 3,90. Jastrzębski startował w trzech konkurencjach: 100 m 11,1, trójskok — 14,73, w dal — 6,80.

## CZEKAMY na „ŻACZKA”!

„ŻACZEK” — tak nazywac będzie nowy lokal — warsztat szkolny Technikum Gastronomicznego — usytuowany na miejscu niesławnej pamięci „DworcoweK” miał być oddany do użytku 3 września, a więc wtedy, gdy młodzież szkolna rozpoczęła naukę. Niestety, mimo wysiłków nie zdolano na czas przygotować lokalu. Okazało się, że tylni w starych, zarzybanych murach trzymają się na słowo honoru i pomalowanie ich było nie lada sztuką.

Naradzie w Wydz. Handlu PWRN która odbyła się wczoraj, przeanalizowano wszystkie trudności, jakie ma do przezwyciężenia szkoła i SZG. Południe. Szczególnie wzięto pod uwagę zwiększone obciążenie szkolni Sanepid, a Wydział Handlu obiecał pomoc w sprawach zaplecza. Ustalono ostateczny termin otwarcia szkolnej restauracji na 4 października, by w tym dniu zapewnić dyr. ADAMCZEWSKIEGO z SZG pid., termin ten zostanie dotrzymany.

## Zaoczne studium

Z INICJATYWY TWP oraz WDK w Szczecinie powstała filia poznanskiego Studium Oświatowego dla Dorosłych. Studium to trwające trzy lata zapozna absolwentów z zagadnieniami prowadzenia pracy kulturalno — oświatowej w klubach i świetlicach. Po ukończeniu Studium będą oni kwalifikowani i pracownikami uuprawnionymi do prowadzenia takich placówek. Inauguracja Studium Oświatowego dla Dorosłych nastąpi 7 października br. w Poznaniu.

## Jeszcze dziś wytnij i wyślij!

„FILMOS” — WKZZ — „KURIER”  
KUPON — KONKURSOWY  
Nazwa i adres szkoły, zakładu pracy.  
Nazwa koła, organizacji, klubu, świetlicy.  
Deklaruję swój udział w konkursie „Filmos” z okazji DNI FILMU POLSKIEGO.  
Podpis i pieczęć szkoły — zakładu pracy  
Prosimy wyciąć, wypełnić i przesałać na adres: „Filmos” — Szczecin, pl. Batorego 3.

## TEATRY

POLSKI — „Czy to jest miłość?” g. 19.30.  
WSPÓŁCZESNY — „Damy i hazard” g. 18.  
OPERA — „Swobodny wiatr” g. 19.15.  
„GRZYB” — Al. M. Buczyński g. 19.

## KINA

KOSMOS — „Wielka wojna” g. 9, 12, 15, 18, 21 — fr.-wł. — od lat 18 — panoram. (wtorek i środa).  
DELFIN — „Francuzka i miłość” g. 9.30, 12, 14.45, 17.30, 20.30 — fr.-wł. — od lat 18 (wtorek i środa).  
BALTZYK — „Jadą goście, jadą goście” g. 10.30, 12.15, 15.30, 18.15, 20.30 — pol. — od lat 18; środa: „Spóźnieni przedmieście” g. 11.10, 13.30, 15.30, 18.10, 20.30 — pol. — od lat 18.  
OGRODOWE — „Sekretarz Rejonu” g. 10.45 — raz. — od lat 18.  
KOLONIA — „Pień purpurowego kwiatu” g. 19.30 — szwe.-polski — panoramizacja.  
KOLONIA — „Kanał” g. 11, 13.30, 16, 18.15, 20.30 — pol. — od lat 18 (wtorek i środa).  
PIONIER — „Szwerczyk Kopci ko” g. 9.30 — „Opowieść atlantycka” g. 10.30, 12.15, 15.30, 18.15, 20.30 — pol. — od lat 18 (wtorek i środa).  
MUZA (Pomorzany) — „Saminka do ust!” g. 18, 20 — wł. — od lat 18.  
PROMEN — „Skarb kapitana Martensena” g. 15 — „Rozdział 18” g. 18, 20 — pol. — od lat 18.  
MARS — „Godziny nadziei” g. 18, 20.15 — pol. — od lat 15.  
FALA — „Pan bez mieszki” g. 18, 20.15 — jug. — od lat 15.  
ECHO (Krzykowie) — „Zobowiązań na niedziele” g. 18, 20 — pol. — od lat 15.  
MEWA (Zelchowo) — „Dzień powszedni” g. 18, 20 — NRD — od lat 15.  
SWIT (Skolwin) — „Młodzieńca z miłości” g. 18, 20 — jap. — od lat 15.  
ZEGLARZ (Gołecino) — „Spóźnieni przedmieście” g. 18, 20 — pol. — od lat 15.  
SZMARAGDOWE (Zdroje) — „Dom bez okien” g. 18, 20 — pol. — od lat 15.  
PRZYJAZN (Dąbie) — „Mściciel z Laramie” g. 18, 20 — USA — od lat 15 — panoram.  
HUTNIK (Stołczyn) — „Casino de Paris” g. 18, 20.15 — pol. — od lat 15 — panoramizacja.

BAJKA (Police) — „Ewa chce spać” g. 18, 20 — pol. — od lat 18.  
1 MAJ (Zydowice) — „Miłość w Berlinie” g. 18, 20 — czeski — od lat 14.  
MARZENIE — niemieckie.  
HOPERUJAR „KIN” — 22.00 — ostatnie wiadomości, 23 — DOBRANOC.

## TELEWIZJA

17.30 — program dnia, 17.30 — „Mój koł”, 18 — reportaż z Moskiewskiego Instytutu Neurochirurgii 18.30 — film estradowy NRD „Romance nad Labą”, 18.50 — film oświatowy „Wzrost na Kiełczy”, 19 — „Adam Jarczyński”, (program muzyczny), 19.30 — dziennik TV „Dzień w Szczecinie”, 20 — „Adam Jarczyński”, 20.30 — „Zapraszamy do lańca” (II lekcja nauki lańca), 20.55 — Waszyngy jęstemy sądziem”, 21.55 — ostatnie wiadomości, 23 — DOBRANOC.

## KLUBY

TPPR — Woj. Pol. 66 — odczyt „Janko Kupala i Jakub Kolas na tie dziejów literatury białoruskiej” g. 19.30, film „Prezydent swoja śmierć” g. 18, 20.  
PRZYJAZNOWNY — Wawrzyńska 5 — spotkanie z uczestnikami walk wreszeliowych 1938 — film „Wielki WZK” g. 18.  
NOT — Woj. Pol. 67 — czynny od g. 12.

## WYSTAWY

MUZEM — Staromłyńska 27 — malarstwo polskie, średniowieczna sztuka pomorska, renesansowa i barokowa, wystawy szczecińskich i g. 13-18.  
WALY CHROBREGO 3 — przyroda, archeologia, wystawy morskie g. 13-18.  
CBWA — Staromłyńska 27 — malarstwo i grafika i rzeźba Chmielewskiej, J. Chmielewskiego i M. Purczyńskiego g. 13-18.  
3 MUZ — pl. Żołnierza 2 — malarstwo Z. Szumana g. 11.  
ZAMEK — malarstwo T. Eysa monia grafika W. Mazusia g. 11-18.

## RADIO

WIADOMOŚCI: 16, 19, 23.50.  
SERWIS RYBACKI: 20.57.  
SZCZECIN: 16.03 — „Perły muzyki rozrywkowej”, 16.30 — felieton „Propozycja”, 16.40 — „Kolonizacja”, 17 — muzyka aneżna, 17.30 — przegląd aktualności Wybrzeża, 17.50 — „O pracy kompozytora koncert zyczeń, 18.25 — reklama i muzyka, 18.30 — „Pięknego dnia i jutro”, 18.50 — magazyn ciekawostek morskich, 20.20 — muzyka dla dzieci, 20.27 — „Opowieści przedmieście”, 22.15 — „Pierwszy dzień”, 23.35 — „Zielni bohaterzy Szczecińscy”.

## SPITALA

KLINIKA CHIR. DZIECIĘCZEJ — Unii Lubelskiej.  
I KLINIKA CHIR. — Unii Lubelskiej.  
PRZYCHODNIA DLA MATKI I DZIECKA — św. Wojciecha 2.  
PORADNIA INTERNISTYCZNA — Woj. Pol. 72, g. 18-22.

## APTEKI

NR 46 — Wielka 17 — tel. 32-22.  
NR 48 — Lelelewa 1 — tel. 726-24.  
COPIZENIE POGOTOWIE PRACY  
Apteka nr 10 (Glinki), Apteka nr 11 (Dąbie Szczecińskie), Apteka nr 12 (Podujuchy).

WYDAWCA: Szczeciński Wydawnictwo Prasowe RSW „PRASA” w Szczecinie. REDAKCJA I ADMINISTRACJA: Szczecin, pl. Bolder Pruckiego 8; redakcja gotolim.  
TELEFONY: centrala 436-21, sekretariat red. naczelnej 431-41; wstępna redakcja naczelnej 475-21; sekretariat redakcji 428-33; sekretariat (teł. huczy 420) (wewn. 51); dział miejski 662-35; dział narodowy 462-35; dział łączności z czytelnikami; 410-21; dział sportowy 421-77; Biuro Ogłoszeń 311-41; redakcja poranna (po godz. 6) 378-31; dyktoskopy 423-11. Wszelk. k. listow. maciej w sprawie prenumeraty udzielać placówki „Ruch” i Poczty.



